
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  694 del  25/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 694 DEL 25/09/2024

AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE UMANE E SERVIZI SCOLASTICI

 

OGGETTO: SELEZIONE PER  PROGRESSIONE DI CARRIERA “VERTICALE”,  EX 
ART. 52, COMMA 1-BIS, DEL D.LGS. 165/2001 E  ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL 
16/11/2022 PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO – “AREA LAVORI PUBBLICI 
GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE,  AMBIENTE E 
SERVIZI  TERRITORIALI” E N. 1 FUNZIONARIO – “AREA UNBANISTICA ED 
EDILIZIA PRIVATA” – APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA VINCITORI

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:

• con decreto del Sindaco n. 12 in data 28/12/2023, sono state attribuite alla sottoscritta le nuove 
funzioni di Segretario comunale;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 57 in data 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

• con delibera di Giunta Comunale n. 273 in data 30/12/2023, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;

• con delibera di Giunta Comunale n. 83 in data 08/05/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 2024/2026;

Visti:

• la propria determinazione n. 504 in data 19/07/2024; con la quale è stato approvato l’avviso di 

procedura per la progressione verticale tra le Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 

6-7-8, CCNL 16.11.2022) riservata al personale di ruolo di n. 1 posto di funzionario dell’Area Lavori 

Pubblici Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare, Ambiente e Servizi Territoriali e n. 1 

posto di funzionario dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata;

• la propria determinazione n. 591 in data 13/08/2024, con la quale sono state nominate le 

commissioni giudicatrici;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  694 del  25/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• l’avviso di procedura comparativa, pubblicato in data 19/07/2024, con scadenza per la presentazione 

delle domande fissata in data 13/08/2024;

Preso atto dei verbali delle commissioni giudicatrici concernenti le operazioni selettive e accertato che 

tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento 

per la disciplina delle procedure per la progressione verticale tra le Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 

165/2001 e art. 13, cc. 6-7-8, CCNL 16.11.2022):

1. verbale prot. n. 28445 del 24/09/2024 – funzionario Area Urbanistica ed Edilizia Privata;

2. verbale prot. n. 28451 del 24/09/2024 – funzionario Area Lavori Pubblici Gestione e 

Manutenzione Patrimonio Immobiliare, Ambiente e Servizi Territoriali.

Tenuto conto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte delle commissi giudicatrici;

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 

seguito della selezione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile comunicare ai vincitori l’attribuzione della 

nuova Area di inquadramento giuridico;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la disciplina delle procedure per le progressioni di carriera tra aree (art. 52, c. 1-bis, 

D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 6-7-8, CCNL 16.11.2022) approvato con Delibera di Giunta n. 108 del 

17/06/2024;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL 16 novembre 2022;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, i verbali protocollati 

al n. 28445 del 24/09/2024 per funzionario dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata e n. 28451 del 

24/09/2024 per funzionario dell’Area Lavori Pubblici Gestione e Manutenzione Patrimonio 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  694 del  25/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Immobiliare, Ambiente e Servizi Territoriali relativi alla procedura per le progressione verticali tra le 

Aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 6-7-8, CCNL 16.11.2022);

2. di nominare quali vincitori il Sig. Lodigiani Federico per l’Area Lavori Pubblici Gestione e 

Manutenzione Patrimonio Immobiliare e la Sig.ra Peverada Elena per l’Area Urbanistica ed Edilizia 

Privata ai quali competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di 

lavoro;

3. di perfezionare e rinviare a successivo atto la determinazione della decorrenza del nuovo 

inquadramento di Funzionario (ex Cat. D) e profilo di Istruttore Direttivo da destinare alle Aree sopra 

citate;

4. di disporre la pubblicazione delle graduatorie finali sull’Albo on line e sul sito istituzionale del 

Comune di Curtatone nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto-sezione Bandi di Concorso.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  694 del  25/09/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 694 DEL 25/09/2024

OGGETTO: SELEZIONE PER  PROGRESSIONE DI CARRIERA “VERTICALE”,  EX 
ART. 52, COMMA 1-BIS, DEL D.LGS. 165/2001 E  ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL 
16/11/2022 PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO – “AREA LAVORI PUBBLICI 
GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE,  AMBIENTE E 
SERVIZI  TERRITORIALI” E N. 1 FUNZIONARIO – “AREA UNBANISTICA ED 
EDILIZIA PRIVATA” – APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA VINCITORI

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE UMANE E 
SERVIZI SCOLASTICI

RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

